CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº 04 / 2023

Congratula a Luciana Aparecida Laranjeira,

pela sua história de vida, e sucesso.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Senhora Luciana Aparecida

Laranjeira.

Justificação

Luciana Aparecida Laranjeira, nascida em Indaiatuba em 12/11/1971 no

Hospital Augusto Oliveira Camargo. Vivendo com a família no Jardim Pau Preto,

estudou na escola Escola Estadual Geraldo Eneas de Campos e Prof. Hélio

Cerqueira Leite.

Foi casada por 30 anos com Edson Hélio da Costa Laranjeira, Edson veio

a falecer num acidente de moto em 01/01/2020, o casal teve uma filha, Jéssica

Suelen Laranjeira.

Com muito esforço e dedicação, mesmo enfrentando dificuldades por ser

de família simples, mas muito honesta e trabalhadora. Luciana foi se

desenvolvendo no mercado alimentício, quando no início do seu

empreendedorismo trabalhava ela e seu esposo em empresas no Distrito

Industrial e a noite após o trabalho fazia pães e bolos, para o esposo vender.

A demanda foi crescendo, e em 2013 inauguram a Confeitaria PAVE e

Komê, localizada no Jardim Hubert. Foram tendo êxito e a filha Jéssica começa

a também auxiliar. E com uma boa aceitação no mercado, com incentivos de

pessoas queridas, Luciana transforma a confeitaria em padaria e mercearia, a

PROT-CMI 1038/2023
21/03/2023 - 13:46
MOC 63/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

qual permanece firme até os dias atuais, contando com a parceria incrível da

filha Jéssica Suelen Laranjeira.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu

sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2023.

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 1038/2023
21/03/2023 - 13:46
MOC 63/2023